



تاریخ
۱۹
آذر
۱۴۰۱
شنبه

**نقد و تحلیل خبر**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**به قلم مدیمنسول**

در ماه اکتبر؛

### صادرات روسیه به آمریکا دو برابر شد

در دنیای کنونی آنچه کمیت و کیفیت روابط بین کشورها را تعیین می‌کند «منافع ملی» هر کشور است بیشترین و فویترین دیدگاه یا کشور دیگر، با آن قطع این ارتباطات هم در «حوزه اقتصاد و تجارت» ظهور و بروز می‌کند چرا که بود و نبود کشورها همه در پرتو داشتن اقتصادی قوی در سطح جهانی، منطقه و ملی است. با اقتصاد قوی می‌توان در ابعاد سیاسی، علمی، فرهنگی، ورزشی، گردشگری و … تمام قد در جهان ظاهر شد و در تمام حوزه‌ها بستر پیشرفت را هموار کرد. زمانی که پای اقتصاد و تجارت به میان می‌آید، دشمن‌ترین کشورها نیز سعی می‌کنند از پتانسیل اقتصادی دشمن خویش، بیشتر بهره و سود ببرند. امروز همه می‌دانند که به خاطر جنگ روسیه با اوکراین، همه کشورهای غربی رو در روی روسیه ایستاده‌اند و انواع تحریم‌ها و کاستن از مراودات اقتصادی و فلج کردن این کشور را در برنامه خود دارند ولی با همه این اوصاف در خیر فوق خواندید که صادرات روسیه به آمریکا دو برابر شد! البته شاید این خیر برای ما تعجب‌آور باشد ولی برای خودشان شود.

نماینده سقز:

### طرح جدیدی برای حجاب و عفاف در دستور کار نیست



طبق گفته دو تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، طرح جدیدی برای حجاب و عفاف در دستور کار مجلس نیست. به گزارش مهر؛ بهزاد رحیمی، نماینده مردم سقز در مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات اخیر حسین جلالی، نماینده مردم رفسنجان خود پیروان اسلام مبنی بر اینکه طرح عفاف و حجاب از دو هفته آینده اجرا خواهد شد، گفت: این نماینده خارج از مجلس شورای اسلامی و در شهر قم اظهاراتی درباره طرح حجاب و عفاف داشته است. وی بیان کرد: نماینده مردم رفسنجان در مجلس شورای اسلامی اظهار نظر شخصی خود را مطرح کرده است. نماینده مردم سقز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: درباره این موضوع در صحن مجلس شورای اسلامی و در کمیسیون‌های تخصصی صحبتی نشده است. اصلاً نیازی هم به این کار نیست و مجلس شورای اسلامی در این شرایط وارد این قضایا نخواهد شد. علاوه بر این، یکی از اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی درباره اقدامات اخیر این کمیسیون در حوزه حجاب و عفاف، گفت: وظیفه شرعی و قانونی کمیسیون فرهنگی مجلس آن است که همواره موضوع حجاب و عفاف در جامعه را در نظر داشته باشد. البته این مسئله مربوط به این روزها که در این زمینه حساسیت ایجاد شده، نیست.

رئیس سازمان بهزیستی کشور تعداد افراد تحت پوشش این سازمان را هفت میلیون نفر بیان کرد و گفت: یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از این تعداد دارای معلولیت هستند.

به گزارش ایرنا، علی محمد قادری در جمع خبرنگاران استان یزد با بیان اینکه این سازمان در حال ارائه ۵۰ خدمت به جامعه هدف است، افزود: ما باید تلاش کنیم که جامعه افراد دارای معلولیت حضور مؤثر در اجتماع داشته باشند و در این راستا باید شرایط مناسب برای اقامت،

رئیس سازمان بهزیستی کشور:

**۷ میلیون نفر تحت پوشش بهزیستی هستند**

اوقات فراغت و فضای دانشگاهیان مهیا شود. قادری از راه‌اندازی مجموعه‌ای به اسم هنر درمانی در سازمان بهزیستی کشور خبر داد و گفت: این مجموعه تلاش می‌کند برای اوقات فراغت معلولان برنامه‌ریزی کند و دفتری نیز در سازمان بهزیستی وجود دارد که این امر را متولی گری می‌کند. رئیس سازمان بهزیستی کشور امروز برای شرکت در اختتامیه جشنواره تئاتر منطقه‌ای معلولان کویر به یزد سفر کرده بود.

رئییی:

### شناسایی، محاکمه و مجازات اغتشاشگران با قاطعیت پی گیری خواهد شد

رئیس جمهور با بیان اینکه آرامش و امنیت امروز شهرهای ما به برکت خون جوانان عزیزی است که در برابر هجوم اغتشاشگران ایستادند، اظهار داشت: اگر چه غم از دست دادن آنها برای‌مان بسیار دشوار است، اما دستاورد خون پاک آنها ناامیدی دشمن بود.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در آیین تجلیل از خانواده‌های معظم شهدای مدافع امنیت که در مسجد سلمان ریاست جمهوری برگزار شد، با تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) اولین شهیده دفاع از ولایت، شهدای مدافع امنیت را پیروان صدیق آن حضرت توصیف کرد.

رئیس جمهور با اشاره به شکست دشمنان در جنگ هشت ساله و همچنین ناکامی آنها در توطئه‌های چهل سال اخیر، اظهار داشت: دشمن قصد داشت در جنگی ترکیبی و توطئه‌ای جدید، ارزش‌ها، انقلاب اسلامی و مردم را مورد هجوم قرار دهد، اما فرزندان بصیر ملت در مقابل این هجمه ایستادگی کردند.

رئییی افزود: دشمنان می‌خواستند نسخه‌ای که در برخی کشورها اجرا کرده بودند در ایران اسلامی با شعارهای توخالی و فریبنده اجرا کنند، غافل از اینکه اینجا مردان، زنان و جوانان سلحشوری هستند که با احساس مسئولیت پای انقلاب و ارزش‌ها و کشور خود ایستاده‌اند.

رئیس جمهور گفت: دشمن در حوادث اخیر داعش‌وار به جان انقلاب و مردم افتاد و نهایت عناد و سیوَعیت و هقد و کینه نسبت به جریان ارزشی و جبهه انقلاب را به نمایش گذاشت.رئییی گفت: امروز اگر وضعیت شهرهای ما آرام است و در امنیت قرار داریم، به برکت خون جوانان عزیزی است که در برابر هجوم اغتشاشگران ایستادند. اگر چه غم از دست دادن آنها برای‌مان بسیار دشوار است، اما دستاورد خون پاک آنها ناامیدی دشمن بود.رئیس جمهور با بیان اینکه شهدا قبل از شهادت، شهید



اگر قانون نباشد هرج و مرج ایجاد می‌شود.

وی به برخی مباحث که در فضای مجازی مطرح و تحریف می‌شود پرداخت و ایراز کرد: ما در خصوص عفاف و حجاب خلأ قانونی نداریم و هیچ‌گونه تغییری در این قانون ایجاد نشده، ممکن است روش اجرای آن تغییر کند زمانی با گذشت ارشاد، زمانی توسط پلیس امنیت اخلاقی و گاهی ممکن است با ارشاد، مباحث معرفتی و شناختی اجرا شود و دست مجری قانون است. اینکه گفته می‌شود حساب افراد مسدود می‌شود

هیچ طرحی بر مسدودشدن حساب‌ها نیست و کسی هم چنین موردی را پیشنهاد ندهاده است. این نماینده مجلس تأکید کرد: عفاف و حجاب اجرا می‌شود و مجلس هم بر این قانون نظارت می‌کند. نمی‌توانیم نسبت به این هنجارشکنی و رهاشدگی در کشور بی‌تفاوت باشیم.

### بیانیه ۹ کشور علیه ایران

رویداد۲۴ ایسنا نوشت: در بیانیه مشترک این ۹ کشور که توسط وبسایت رسمی کاخ سفید منتشر شده آمده است: وزرای خارجه کشورهای عضو شراکت بین‌المللی برای اقدام درخصوص آزار و اذیت جنسیتی آنلاین توجّه به آنچه خشونت گسترده علیه زنان و دختران ایرانی در پی مرگ ناآکار مهسا امینی می‌نامند، را خواستارند. در این بیانیه آمده است: از آن زمان مقامات ایران به سرکوب معترضان ادامه داده و آن را تشدید کرده‌اند. زنان و دختران در حین درخواست برای احترام گذاشته شدن به حقوق بشر و آزادی‌های اساسی‌شان با آزار و اذیت‌های آنلاین از سوی مقامات ایرانی و مؤسساتشان مواجه شده‌اند. ما سرکوب جاری معترضان ازجمله در پلتفرم‌های دیجیتا و از طریق اعمال محدودیت‌های اینترنتی را محکوم

و‌اکنش خاتمی به اعدام محسن شکاری:

### از قوه قضائیه تشکر می‌کنیم که اولین اغتشاشگر را پای چوبه دار فرستاد

**سید احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران گفت: به خاطر اعدام محسن شکاری، از قوه قضائیه تشکر می‌کنم. دشمن عمامه پرانی می‌کند، زیرا روحانیت نماد حمایت از دین و نقش اساسی در سرنگونی حکومت اخلاق ستیز و اسلام‌ستیز پهلوی داشت**

به گزارش رویداد۲۴، حجت الاسلام سید احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران در همایش روحانیون و فرهنگیان شرق تهران که در مسجد جامع امام خمینی (ره) میثاب برگزار شد گفت: دشمن از اغتشاشات چه هدفی دارد؟ هدف او مقابله با اسلام است؛ او با نمادهای اسلامی مانند قرآن، حجاب، عمامه مشکل دارد. قرآن را آتش می‌زند، چون کتاب دین است، با چادر مقابله می‌کند، زیرا نماد زن مسلمان است و عمامه پرانی می‌کند، زیرا نماد حمایت از دین و نقش اساسی در سرنگونی حکومت اخلاق ستیز و اسلام‌ستیز پهلوی داشت.

امام جمعه موقت تهران ادامه داد: مردم هم در صحنه و میدان حاضر شدند؛ این مردم ۴۴ سال است تلاش کسانی که می‌خواهند سفره دین را در این کشور از بین ببرند ناکام گذاشته‌اند و پرچم انقلاب به دست صاحب اصلی آن یعنی حضرت مهدی (عج) خواهد رسید.

به گفته خاتمی دشمن در تکاپوی زیر سؤال بردن اقتدار جمهوری اسلامی است، زیرا نظام مقتدر در تمامی عرصه‌های اقتصادی، سیاسی، نظامی موفق خواهد بود. نباید اقتدار نظام ملعبه دست عده‌ای اغتشاشگر قرار بگیرد، اغتشاشگران از تهدید گرفته تا ناامن کردن فضا برای خانواده‌های چادری و عمامه پرانی پیش رفتند و اگر حضور مردم و قاطعیت قوه قضائیه نبود این پیروان رشاخان و داعش دست به هر جنایتی می‌زدند. ما تشکر می‌کنیم از قاطعیت قوه قضائیه که در همین روزها اولین اغتشاشگر را به حکم قانون پای چوبه دار فرستاد تا بداندن قانون در این کشور حکمفرم‌است. اغتشاشگران می‌خواستند به اقتدار پلیس تعرض کنند و برخی بسیجیان عزیز را شکنجه کردند و به شهادت رساندند؛ همه هدف این‌ها از بین بردن

صفحه
۲
شماره
۳۵۲۳
سال
بیست‌وهشتم



### از هر دری کلامی

در ماه اکتبر؛

### صادرات روسیه به آمریکا دو برابر شد



اداره سرشماری و آمار آمریکا اعلام کرده‌واردات آمریکا از روسیه در ماه اکتبر با وجود تحریم‌های اقتصادی واشنگتن علیه مسکو بیش از دو برابر شد.

کالاهای روسی را از آمریکا ممنوع کرد. محدودیت‌ها عمدتاً صادرات انرژی روسیه را هدف قرار می‌داد، اما شامل محصولات دریایی و الماس‌های

به گزارش ایلنا از راشاتودی، اداره سرشماری و آمار آمریکا اعلام کرد؛ واردات آمریکا از روسیه در ماه اکتبر با وجود تحریم‌های اقتصادی واشنگتن علیه مسکو بیش از دو برابر شد.بر اساس این گزارش، محموله‌های صادراتی مسکو در سپتامبر تنها ۳۳۲.۱ میلیون دلار بود، در حالی که ایالات متحده در ماه اکتبر ۷۳۲ میلیون دلار کالا وارد کرده است.

واردات محموله‌ها از اکتبر ۲۰۲۱ روسیه از ۹۰.۴ میلیون دلار در ماه قبل به ۸۰.۱ میلیون دلار در ماه اکتبر کاهش یافت. در مقایسه، در اکتبر سال گذشته، آمریکا ۵۲۴ میلیون دلار کالا به روسیه صادر کرد.

در همین حال، صادرات آمریکا به روسیه از ۲۰۴ میلیارد دلار در ماه اکتبر به ۸۰۱ میلیون دلار در ماه اکتبر کاهش یافت. در مقایسه، در اکتبر سال گذشته، آمریکا ۵۲۴ میلیون دلار کالا به روسیه صادر کرد.

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید.**

روسیه:

### «آمریکا خواهان ادامه جنگ اوکراین تا سال ۲۰۲۵ است»

به گزارش تابناک به نقل از خبرگزاری آناتولی، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت، آمریکا قصد دارد به ادامه جنگ اوکراین دست‌کم تا پایان سال ۲۰۲۵ تحریک کند. ماریا زاخارووا، بخش چشمگیری از این حجم پول در صحت در یک نشست خبری در مسکو گفت، این مسئله را می‌توان از اسنادی که مقامات آمریکایی منتشر کرده‌اند نتیجه‌گیری کرد.
واخر ماه نوامبر مقامات آمریکا قراردادی برای مدت سه سال و به ارزش ۱.۲ میلیارد دلار را با شرکت نظامی ریتیون برای خرید سامانه‌های دفاع هوابی برای کی یف امضا کردند. زاخارووا خاطرنشان کرد، اداره ریاست جمهوری آمریکا خواستار ریاست تابناک به نقل از سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت، آمریکا قصد دارد به ادامه جنگ اوکراین دست‌کم تا پایان سال ۲۰۲۵ تحریک کند. ماریا زاخارووا، بخش چشمگیری از این حجم پول در صحت در یک نشست خبری در مسکو گفت، این مسئله را می‌توان از اسنادی که مقامات آمریکایی منتشر کرده‌اند نتیجه‌گیری کرد.
واخر ماه نوامبر مقامات آمریکا قراردادی برای مدت سه سال و به ارزش ۱.۲ میلیارد دلار را با شرکت نظامی ریتیون برای خرید سامانه‌های دفاع هوابی برای کی یف امضا کردند. زاخارووا خاطرنشان کرد، اداره ریاست جمهوری آمریکا خواستار

حسین طائب:

### روزی می‌رسد که در پلتفرم‌ها مشخص می‌کنیم عکس چه کسی منتشر شود چه کسی منتشر نشود

حسین طائب رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه گفته روزی می‌رسد که در پلتفرم‌ها مشخص می‌کنیم عکس چه کسی منتشر نشود. این چندمین سخنرانی طائب است که در این روزها انجام شده و ظاهراً او فعالیت خود را افزایش داده است.

وال استریت ژورنال گزارش داد؛

### آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه روسیه و چین اعمال می‌کند

وال استریت ژورنال گزارش داد که آمریکا بسته جدیدی از تحریم‌ها علیه روسیه و چین را مطرح می‌کند. به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، وال استریت ژورنال گزارش داد که آمریکا بسته جدیدی از تحریم‌ها علیه روسیه و چین را مطرح می‌کند. به گزارش این روزنامه، این بسته جدید موارد «تفص حقوق بشر» از سوی این دو کشور و همچنین حمایت یکن از ماهگیری غیرقانونی در اقیانوس آرام را هدف قرار می‌دهد. یک منبع آگاه به این روزنامه گفت که بسته جدید بلوکه کردن دارایی‌های مقام‌های نظامی، همچنین تجار این دو کشور را هدف قرار می‌دهد. بنا به گفته این منبع، افراد تحریم شده همچنین حق ورود به خاک آمریکا را نخواهند داشت.